PROJETO DE LEI.5S""/i 8" 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a 
abrir Crédito Adicional Suplementar no 
orçamento no valor de R$ 844.500,00 
(oitocentos e quarenta e quatro mil e 
quinhentos reais). 

Art. 10 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Suplementar no orçamento no valor de R$ 844.500,00 (oitocentos e quarenta e 
quatro mil e quinhentos reais), destinado às seguintes dotações orçamentárias: 

NATUREZAFUNCIONALUNID	 DA VíNCULO FICHA VALOR JUSTIFICATIVAPROGRAMÁTICA DESPESA 

AQUISIÇAO DE 
COMBUSTlvEL E 

01.19.05	 12.361.0055.2.024 3.3.90.30.00 02.000.0000 220 R$ 17.500,00 MATERIAIS DE

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bertioga: 

Pela presente Exposição de Motivos encaminhamos a essa Egrégia Casa de 
Leis o Projeto de Lei que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional 
Suplementar no orçamento no valor de R$ 844.500,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil e 
quinhentos reais)", pelos seguintes motivos: 

Considerando que é comum que a dotação orçamentária prevista para uma 
certa despesa, num determinado exercício, torne-se insuficiente, surgindo, assim, a 
necessidade da Administração valer-se de créditos adicionais, que vêm como uma